ДОГОВОР № 2

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

«1» июня 2024 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр

развития ребёнка - детский сад № 31 станицы Ленинградской муниципального образования

Ленинградский район, в лице заведующего Голевой Ольги Игоревны, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  детский сад общеобразовательного вида  №2 станицы

Ленинградской, в лице заведующего Шконда Юлии Никитичны, действующего на

основании Устава, в рамках сетевого взаимодействия подписали настоящий договор о

нижеследующем:

1. Общие положения

1.1 Настоящий договор определяет общий порядок, условия и отношения между

Сторонами в рамка сетевого взаимодействия.

1.2 В процессе достижения поставленных целей и реализации общих интересов

Стороны обязуются строить свои взаимоотношения на основе равноправности, честного и

добросовестного партнерства, а также защиты интересов друг друга.

1.3 Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным

требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых возможностей для

выполнения взятых на себя обязательств.

2. Предмет договора

2.1 Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих

задач:

– организация совместной деятельности сторон,

- формирование системы взаимного информирования, обмена опыта,

консультационной поддержки участников образовательных отношений сетевых

партнёров.

2.2 Использование накопленного педагогического опыта в рамках реализации

инновационного проекта «Система формирования ценностного отношения к труду у

дошкольников посредством организации ремесленных мастерских» в воспитательно –

образовательной деятельности с детьми дошкольного возраста образовательных

организаций - партнёров

3. Права и обязанности Сторон

3.1 МАДОУ № 31 обязуется:

3.1.1 Организовать совместную организационно-методическую деятельность в

рамках программно-календарного плана реализации проекта.

3.1.2 Информировать партнёров о проводимых методических мероприятиях,

направленных на распространение опыта работы совместной деятельности.

3.2. Сетевой партнер обязуется:

3.2.1. Оказывать содействие в привлечении педагогов и обучающихся в рамках

реализации проекта.

3.3. Стороны могут привлекать имеющиеся у них ресурсы, а так же обращаться за

поддержкой к другим учреждениям и организациям, которые пожелают выступить в

качестве участников, заказчиков или спонсоров.

3.4. Информационное взаимодействие сторон должно осуществляться в строгом

соответствии с требованиями действующего законодательства РФ в сфере защиты

информации.

4. Срок действия договора

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и заключен

на неопределённый срок.

5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1. Изменение, дополнение и расторжение данного договора допускаются по

взаимному согласию Сторон.

5.2. Данный договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе

одной из Сторон путем направления письменного уведомления.

5.3. Изменения и дополнения данного договора оформляются отдельным письменным

соглашением, если такое изменение или дополнение осуществляется по взаимному

согласию Сторон.

6. Заключительные положения

6.1. Доступ третьим лицам к персональным данным предоставляется только в случаях,

прямо предусмотренных действующим законодательством.

6.2. Взаимодействие между Сторонами осуществляется на безвозмездной основе.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Сторон.

7. Юридические адреса, реквизиты сторон и подписи

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение центр

развития ребёнка - детский сад № 31

станицы Ленинградской

муниципального образования

Ленинградский район

353740 Краснодарский край,

ст. Ленинградская, пер.Базарный,1

тел. (886145)3-82-61

ОГРН 1022304294968

ИНН 2341008229  КПП 234101001

Заведующий МАДОУ № 31

М.П.

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида № 2 станицы

Ленинградской муниципального

образования Ленинградский район

Юр.адрес: 353740, Краснодарский край,

Ленинградский район, станица

Ленинградская, улица Кооперации,98

ИНН 2341012553, КПП 234101001

ОГРН 1052323074473

телефон: 8-861-453-77-93

Е-mail: alena_251278@mail.ru

Заведующий МБДОУ детский сад

общеразвивающего вида №2

____________________/Ю. Н. Шконда/

          м.п.